Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat^{k)} hanc paginam^{k)} nostre constitutionis infringere vel ei et cetera usque contraire. Si quis autem hoc^{l)} attemptare et cetera usque se noverit^{l)} incursum.

Datum Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Scriptum^{m)} est superⁿ⁾ hocⁿ⁾ in e(undem) fere^{o)} m(odum) Philippensi et Sarrensi archiepiscopis. Dilectus filius nobilis vir W(illelmus), marchio Montisferrati, et cetera usque intuitu pietatis, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus monasterium ipsum fratribus de Locedio sublato cuiuslibet appellationis obstaculo restituere procuretis^{p)}; contradictores censura ecclesiastica compescendo. Nos enim volentes et cetera usque amplius conualescant.

Scriptum^{q)} est super hoc in e(undem) fere m(odum)^{q)} imperatori Constantinopolitano illustri. Dilectus filius nobilis vir W(illelmus), marchio Montisferrati, et cetera usque intuitu pietatis, serenitatem tuam rogamus attentius^{r)} et^{r)} monemus per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus^{s)} dictos fratres super dicto monasterio non molestes, sed eos habens propensius commendatos a malefactorum incursumus protegas et deffendas. Nos enim volentes et cetera usque amplius conualescant.

71.

25

Innocenz III. ermahnt den Fürsten von Achaia G(ottfried) von Villehardouin (, den Grafen Berthold und den Kaiser [Heinrich] von Konstantinopel), den Bischof (Bartholomäus) von Gardiki im Besitz der Güter, die er ihm im Konflikt mit den Johannitern zugesprochen hat, zu schützen.

Lateran, 1212 Mai 25. 30

Reg. Vat. 8, fol. 94^r (Nr. 71 bzw. 70^{a)}).

Bosquet 352, Nr. 71 = Baluze II 627, Nr. 71 = Migne, PL, 216, 595, Nr. 71; Delaville le Roulx, Cartulaire, II 145, Nr. 1388. – Potth. Reg. 4493, 4493^{*}; Bréquigny, Table chronologique, IV 539; Wauters, Table chronologique, III 361; Haluščinsky, Acta Innocentii, 535, Nr. 28.

^{s)} Am Rande ein waagrechter Strich. ^{h)} Bosquet: nos. ⁱ⁾ So Bosquet und Migne. ⁱ⁻¹⁾ Durch Zeichen umgestellt aus et amplius fortius. ^{k-k)} Bosquet: etc. usque; fehlt bei Migne. ^{l-1)} Bosquet, Migne: etc. usque. ^{m)} Davor ein Paragraphenzeichen. ⁿ⁻ⁿ⁾ Fehlt bei Migne. ^{o)} Fehlt bei Bosquet und Migne. ^{p)} Am Rande ein waagrechter Strich. ^{q-q)} Davor ein Paragraphenzeichen. Migne: In eundem fere modum scriptum est super hoc. ^{r-r)} Bosquet, Migne: atque. ^{s)} Bosquet: quod.

Nobili viro G(aufrido) de Villa Arduini, principi Achaie¹⁾.

Cum plerumque expediat, ut mandati ecclesiastici contemptores ad observandum, quod ecclesiastica censura decrevit, temporalis terrore gladii compellantur, nobilitatem tuam rogandam duximus attentius^{b)} et^{b)} monendam, quod, cum nos venerabilem fratrem
 5 nostrum Cardicensem episcopum²⁾ in possessionem rerum illarum, de quibus inter ipsum ex parte una et fratres Hospitalis Ier(oso)l(i)mitani ex altera questio vertebatur³⁾, mandamus induci, eum in eadem possessione manuteneas et tuearis inductum non permittens ipsum super eadem possessione a dictis fratribus vel aliis molestari.